
SOR  –  SaveOurRadler:
Radlerinnen und Radler sollen
am  Marienplatz  bleiben.
Kooperation gegründet.
geschrieben von Andreas | 5. Februar 2016
Einladung zum Pressetermin
München, den 05. Februar 2016

Montag, 15. Februar 2016, 11:00 Uhr, Marienplatz, München

Ab dem 15. Februar ist die Durchfahrt vom Marienplatz zum
Rindermarkt  für  Taxis,  Busse  und  Radlerinnen  und  Radler
gesperrt. Grund hierfür ist der Umbau des Hugendubel-Hauses.
Gegen die Entscheidung des Stadtrats, Radlerinnen und Radler
auch  nach  den  Baumaßnahmen  vom  Marienplatz  zu  verbannen,
stellt sich eine Kooperation aus Verbänden, Gewerbetreibenden
und  Politik.  Auf  einem  10er-Tandem  zeigen  die
Kooperationspartner  am  15.02.2016  vor  dem  Rathaus  am
Marienplatz  ihre  Entschlossenheit,  den  Stadtratsentschluss
rückgängig zu machen. Ihr Motto: „SOR – SaveOurRadler“ für
mehr Rechte von Radlerinnen und Radler in München.

Wir laden Sie herzlich ein, für einen Fototermin oder ein
Interview vorbeizukommen.

Termin: Montag, 15. Februar 2016, 11:00 Uhr
Treffpunkt:  Marienplatz,  Radlerfurt  vor  dem  Rathaus,  80331
München

Ihre  Ansprechpartner  stehen  Ihnen  vorab  und  vor  Ort  für
Interviews zur Verfügung:
Andreas Schuster, Bereichsleiter nachhaltige Mobilität Green
City e.V.
andreas.schuster@greencity.de Tel. 0173 / 8614 505
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Andreas Groh, stellvertretender Vorsitzender ADFC Kreisverband
München
andreas.groh@adfc-muenchen.de Tel. 0176 / 2350 5650

Dominic  Staat,  geschäftsführender  Gesellschafter  der
Pedalhelden
d.staat@pedalhelden.de Tel. 0176 / 2427 1090

Maximilian Zwez, Geschäftsführer Lederhosen-Express
maximilian.zwez@lederhosen-express.de Tel. 0176 / 2586 1797

Dominik  Lypp,  Nachhaltige  Mobilität  BUND  Naturschutz
Kreisgruppe München dominik.lypp@bn-muenchen.de Tel. 089 /5156
7660

Paul  Bickelbacher,  Stadtrat,  Bündnis  90/Die  Grünen,
Verkehrsplaner
paul.bickelbacher@muenchen.de Tel. 0176 / 2581 3075

Thomas Schmidt, Inhaber Lastenradler
schmidt@lastenradler.de Tel. 0178 / 3926 956

Wolfgang Heidenreich, NaturKulturWerk Urbanes Wohnen e.V.
mail.to@la-heidenreich.de Tel. 0171 / 478 6459
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